PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

постановление

__28.09.2012__________

      № 1879_______

г. Нижний Тагил
Об утверждении Положения о премировании работников администрации Горноуральского городского округа

В целях повышения эффективности деятельности администрации Горноуральского городского округа, укрепления исполнительской дисциплины, материального стимулирования и обеспечения социальных гарантий работников администрации Горноуральского городского округа, в соответствии с Решением Думы Горноуральского городского округа от 20.03.2008 г. № 1/6 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Горноуральского городского округа», руководствуясь Уставом Горноуральского городского округа, администрация Горноуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 октября 2012 года Положение о премировании работников администрации Горноуральского городского округа (Приложение).

2. Признать утратившим силу с 1 октября 2012 г. постановление от 11.06.2002 г. № 948 «Об утверждении Положения о премировании работников органов местного самоуправления муниципального образования «Пригородный район».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Горноуральского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Черных В.Г., руководителя аппарата администрации.
Глава администрации

Н.А. Лаптев

Приложение
к постановлению администрации

Горноуральского городского округа

от 28.09. 2012 г.  № _1879_
Положение

о премировании работников администрации
 Горноуральского городского округа
Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия премирования работников администрации Горноуральского городского округа, направлено на повышение исполнительской дисциплины работников, на стимулирование достижения высоких результатов в профессиональной деятельности.
2. Положение распространяется на главу администрации городского округа, заместителей главы администрации городского округа, руководителя аппарата администрации городского округа, муниципальных служащих, непосредственно обеспечивающих исполнение полномочий главы округа, муниципальных служащих аппарата администрации городского округа, муниципальных служащих отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации городского округа (далее - органы администрации городского округа), работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов администрации городского округа, водителей администрации (далее - работники).
3. Источником выплаты премии является фонд оплаты труда администрации городского округа, органа администрации городского округа, наделенного правами юридического лица, сформированный в утвержденном порядке на очередной финансовый год, в соответствии с действующим законодательством.
Статья 2. Условия премирования

1. Премирование работников осуществляется по результатам работы за отчетный период и производится ежемесячно в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

2. Основными показателями оценки деятельности работников являются:

1) качественное и своевременное выполнение должностных обязанностей, утвержденных должностными инструкциями;

2) соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка;

3) соблюдение регламента администрации городского округа (далее - регламент);

4) отсутствие дисциплинарного взыскания и (или) взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
Статья 3. Порядок начисления и выплаты премии

1. Размеры премий определяются, исходя из результатов деятельности:

1) для муниципальных служащих - до 50% должностного оклада;

2) для лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности, - до 25% должностного оклада;

3) для водителей - до 25% должностного оклада.

2. Конкретные размеры премий за соответствующий премируемый период устанавливаются:
1) главе администрации городского округа – главой городского округа в форме распоряжения;
2) работникам администрации городского округа - главой администрации городского округа в форме распоряжения;
3) руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа – главой администрации  городского округа в форме распоряжения;

4) работникам отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа, за исключением указанных в подпункте 3 пункта 2 статьи 3 настоящего Положения – руководителем отраслевого (функционального) органа администрации городского округа соответственно в форме приказа;

5) главам территориальных администраций городского округа – главой администрации городского округа в форме распоряжения;

6) работникам территориальных администраций городского округа, за исключением указанных в подпункте 5 пункта 2 статьи 3 настоящего Положения – главой территориальной администрации городского округа в форме приказа.
Проекты распоряжений администрации и распоряжений главы Горноуральского городского округа о премировании работников готовит специалист по кадровой работе администрации городского округа.

3. Заместители главы администрации, руководитель аппарата администрации городского округа ежемесячно готовят представления на имя главы администрации городского округа о премировании работников по форме согласно приложению к настоящему Положению, в которых указывают список только тех работников, в отношении которых принято решение о лишении  премии частично или полностью.
Заместители главы администрации, руководитель аппарата администрации городского округа обязаны информировать работников о причинах лишения премии до подачи представления главе администрации.

Работник имеет право представить руководителю объяснение по факту, ставшему основанием для лишения (понижения) премии.
5. Указанные представления на премирование, объяснительные работников (при наличии) представляются главе администрации городского округа в срок до 24 числа месяца, следующего за отчетным, для утверждения.

8. Утвержденные главой администрации городского округа представления о премировании работников, являются основанием для издания распоряжения о премировании. В данное распоряжение также включаются сведения о премировании заместителей главы администрации городского округа, руководителя аппарата администрации городского округа.

3. Премии начисляются за фактически отработанное время в текущем месяце.
Статья 4. Причины снижения или лишения премии

1. Работники администрации городского округа могут быть лишены премии частично или полностью за неисполнение или ненадлежащие исполнение по вине работника возложенных на него обязанностей, допущенные нарушения трудовой дисциплины, регламента, наличие дисциплинарного взыскания, наличие взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее - нарушения в работе).
Основанием для лишения премии являются предложения, в пределах своей компетенции, заместителей главы администрации городского округа, руководителя аппарата администрации городского округа, а также информация специалиста по кадровой работе.
Полное или частичное лишение премии производится за тот отчетный период, в котором были совершены нарушения в работе или поступило сообщение о них. Если нарушения в работе обнаружены после выплаты премии, то лишение производится за тот отчетный период, в котором обнаружены эти нарушения.
2. Основные причины для снижения размера премии:
	1) невыполнение поручения непосредственного руководителя работника, данного в устной или письменной форме (в форме визы, наложенной на документе, направленном для исполнения работнику, или в иной форме), в установленные сроки
	на 10% установленного размера премии за каждый случай нарушения

	2) несвоевременная подготовка ответов на представления, протесты, запросы, другие обращения прокуратуры
	на 10% установленного размера премии за каждый случай нарушения

	3) нарушение сроков подготовки и представления информации (ответов) по запросам должностных лиц администрации городского округа по вине исполнителя
	на 15% установленного размера премии

	4) непредставление или несвоевременное представление информации на запросы, обращения, поступившие из органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, граждан РФ
	на 20% установленного размера премии за каждый случай нарушения

	5) неосуществление либо нарушение графика приема граждан по личным вопросам в случае, если такая обязанность возложена на работника законом, правовым актом Горноуральского городского округа или должностной инструкцией
	на 20% установленного размера премии

	6) невыполнение поручений главы городского округа, главы администрации городского округа данных в устной форме на аппаратном совещании (изложенных в протоколах аппаратных совещаний), в установленные сроки
	на 30% установленного размера премии за каждый случай нарушения

	7) невыполнение поручений главы городского округа, главы администрации городского округа, данных в письменной форме (в форме распоряжения или визы, наложенной на документе, направленном для исполнения работнику, или в иной форме), в установленные сроки
	на 30% установленного размера премии за каждый случай нарушения

	8) повторное по вине исполнителя непредставление информации на запросы, обращения, поступившие из органов государственной власти, органов местного самоуправления, если уже имел место случай переноса срока ответа на данные запросы, обращения
	на 40% установленного размера премии за каждый случай нарушения

	9) несоблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка
	до 50% установленного размера премии

	10) неисполнение должностных обязанностей
	до 50% установленного размера премии

	11) некачественное исполнение обращений граждан, предоставление непроверенной информации
	до 50% установленного размера премии

	12) нарушение инструкции по делопроизводству при оформлении служебной документации
	до 50% установленного размера премии

Статья 5. Особые условия премирования

1. Муниципальными правовыми актами администрации городского округа определяются условия, при которых работникам администрации городского округа выплачиваются единовременные поощрительные премии.

2. Экономия фонда оплаты труда может быть направлена по распоряжению администрации городского округа на премирование по итогам работы за год.

3. За счет экономии по фонду оплаты труда выплачиваются единовременные поощрительные премии:
- за выполнение работ, имеющих особую сложность и важность, в итоге которых получен экономический эффект или другие положительные результаты для улучшения социально-экономического положения в городском округе, определенной отрасли, сфере деятельности;

- за продолжительную и безу​пречную работу, многолетний добросовестный труд, с выслугой лет на муни​ципальной службе (15, 20, 25 лет), а также при выходе на пенсию;

- в свя​зи с юбилеями  (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения), при стаже работы в органе местного самоуправления:

*до одного года

- половину должностного оклада;

*от одного до десяти лет

- один должностной оклад;

*свыше десяти лет

- два должностных оклада.

Назначение поощрительной премии носит разовый характер. В период действия дисциплинарного взыскания и (или) взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, поощрение работника единовременными премиями не допускается.

4. Выплата работникам единовременной поощрительной премии производится на основании распоряжения администрации городского округа. Решение о применении поощрительной премии принимается главой администрации городского округа на основании ходатайства с изложением заслуг работника и размера единовременной поощрительной премии.

Проект распоряжения администрации городского округа о выплате единовременной поощрительной премии готовит специалист по кадровой работе.
5. Решение о применении единовременной поощрительной премии и ее выплате работникам отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа принимается и производится на основании приказа руководителей указанных органов.
Приложение
к Положению о премировании
работников администрации
Горноуральского городского округа
Форма

	Главе администрации Горноуральского городского округа
__________________________________

(инициалы, фамилия)

	Представление
________________________________________________________________
(наименование органа администрации городского округа)
на премирование по итогам работы
за________________ 20____ года
(месяц)

	№
п/п
	Фамилия,

имя,

отчество
	Занимаемая должность
	Размер

премии

по положению
	Процент понижения размера премии
	Причины изменения размера премии

	__________________________________ _____________ _____________

(должность руководителя органа) (подпись) (расшифровка)

_______________________

(дата)

	Согласовано

	Заместитель главы
	Управляющий делами

	администрации городского округа
	администрации городского округа

	__________ ____________________

        (подпись) (расшифровка подписи)
	____________ ____________________

        (подпись) (расшифровка подписи)

	_______________________

(дата)
	________________________

(дата)